I pontremolesi, quantunque non potessero sentir nominare il detto Federico, — il cui
nome avevano in odio sì per danni arrecatigli, sì per essere egli scomunicato e ribelle
alla Chiesa, le di cui parti la maggior parte di questo popolo seguitava, — nulla-
dimeno prevalendosi dell’occasione opportuna, gl’inviarono un ambasciatore a
pregarlo che si compiacesse di rivocare la donazione della villa di Grondola. e sua
giurisdizione, fatta a’ parmigiani, come fece, secondo l’infrascritto decreto:

Fridericus Dei Gratia Romanorum Imperator semper Augustus, Jerusalem et Siciliae

Rex - Si abominabile ingratitudinis vitium, nihìl habet comune cum gratia, actenus

gratiae vigor extenditur, dum gratitudo duraverit, ut cessante causa, merito cesset

effectus. Tenore igitur praesentiurn notum fieri volumus universis lmperii fidelibus

tam praesentibus, quam futuris, quod licet pridem munìficentiae nostrae dextera, qua

fideles nostros, et benemeritos consuevimus praevenire Castra Grondulae et

Badaliae in damnum Imperii et praejudicium aliquorum nostrorum fidelium comuni

Parmensium tunc nostris fidelibus, per privilegium patens concesserit. Quia tamen

errore postmodum ducti nefario, ut nobis mala pro bonis responderent erga Nos, et

Imperium pubblice rebellantur, eo iram  nostram sibi merito provocarunt, quo

(191) A. Campi, Historia di Cremona, lib. Il; Storia di Bologna, par. I, fol. 170.
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per tantae proditionis perfidiam beneficiorum nostrorum immemores Nobis et

imperio se reddiderunt infestos. Eosdem itaque Parmenses proditores nostros, velut

Majestatis Nostrae reos, bonis, et juribus omnibus post contractum perduellionis

crimen ipso jure privatos nostrae indignationis aculejs prosequentes; sic

praedictorum Castrorum beneficio, et jure omnino denunciamus exclusos

concessione nostra, quam diximus, in irritum revocata, ut nihil omnino apud ipsos

juris, vel facti remaneat, ad Nostram, et Imperii Cameram et in plenum dominium

Castra ipsa tenore praesentium revocantes. Mandamus igitur, et firmiter inhibemus

praesentem jussionem nostram poenali firmantes edicto, quatenus nullus sit a modo,

qui praedictos Parmenses proditores Nostros Praedictorum Castrorum dominos

reputet, tamquam juste in pristinum nostrum et Imperiì revocatorum dominium,

nullusque ipsis, vel eorum nunciis exinde pareat, vel intendat. Quod qui fecerit

indignationem Nostrae Majestatis se noverit incursurum. Volentes ad futuram

memoriam, et firmitatem perpetuam praesens scriptum per Petrum Gulferaini de